
 
 
 
 
 

Uchwała Nr XXXII/306/22 
Rady Miejskiej w Braniewie 

z dnia 02 marca 2022 r. 
 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego współdziałania przy realizacji 
Strategii ponadlokalnej rozwoju gmin i powiatów leżących w bliskim sąsiedztwie drogi wodnej łączącej Zalew 

Wiślany z Zatoką Gdańską "Bliżej Bałtyku 2030" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12, art. 74 oraz art. 10g ust.1, ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale Nr XXIX/282/21 Rady Miejskiej w Braniewie z dnia 24 listopada 2021r. w sprawie zawarcia 
porozumienia dotyczącego współdziałania przy realizacji Strategii ponadlokalnej rozwoju gmin i powiatów 
leżących w bliskim sąsiedztwie drogi wodnej łączącej Zalew Wiślany z Zatoką Gdańską "Bliżej Bałtyku 2030" § 1. 
otrzymuje brzmienie: 

„§ 1.Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy: Gminą Miasto Elbląg, Gminą Miasto Braniewo, 
Gminą Braniewo, Gminą Elbląg, Gminą Frombork, Gminą Rychliki, Gminą Tolkmicko, przy udziale Powiatu 
Elbląskiego i Powiatu Braniewskiego dotyczącego współdziałania przy realizacji Strategii ponadlokalnej rozwoju 
gmin i powiatów leżących w bliskim sąsiedztwie drogi wodnej łączącej Zalew Wiślany z Zatoką Gdańską "Bliżej 
Bałtyku 2030", stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały.” 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Braniewa. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Braniewie 

Dariusz Frąckiewicz 

  



 

 
 
 
 
 
 
 
 

Uzasadnienie do Uchwały Nr XXXII/306/22 
Rady Miejskiej w Braniewie 

z dnia 02 marca 2022 r. 
 
 

zmieniającej uchwałę w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego współdziałania przy realizacji 
Strategii ponadlokalnej rozwoju gmin i powiatów leżących w bliskim sąsiedztwie drogi wodnej łączącej Zalew 

Wiślany z Zatoką Gdańską "Bliżej Bałtyku 2030" 

Zgodnie z art. 18 ust 2 pkt 12 ustawy o samorządzie gminnym, do właściwości rady gminy należy 

podejmowanie uchwał w sprawach współdziałania z innymi gminami oraz wydzielanie na ten cel odpowiedniego 

majątku. 

Natomiast zgodnie z art. 74 w/w ustawy Gminy mogą zawierać porozumienia międzygminne  w sprawie 

powierzenia jednej z nich określonych przez nie zadań publicznych. Gmina wykonująca zadania publiczne objęte 

porozumieniem przejmuje prawa i obowiązki pozostałych gmin, związane   z powierzonymi jej zadaniami, a gminy 

te mają obowiązek udziału w kosztach realizacji powierzonego zadania. 

Gminy sąsiadujące w myśl art. 10g ustawy, powiązane ze sobą funkcjonalnie, mogą opracować strategię 

rozwoju ponadlokalnego będącą wspólną strategią rozwoju tych gmin w zakresie ich terytorium. Strategia 

rozwoju ponadlokalnego może być opracowywana z udziałem powiatu, jeżeli przynajmniej jedna gmina 

uczestnicząca w jej opracowaniu, znajduje się na jego terytorium. 

Wobec powyższego w § 1 uchwały spójnik „oraz Powiatem Elbląskim i Powiatem Braniewskim” należy 

zastąpić zwrotem „przy udziale Powiatu Elbląskiego i Powiatu Braniewskiego” jak wynika z treści załączonego do 

uchwały projektowanego porozumienia.  

 Projekt uchwały został przygotowany przy uwzględnieniu rozstrzygnięcia nadzorczego znak: 
PN.4131.8.2022 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 3 stycznia 2022r. 


